
 
 
SIGED  

 Página 1 de 1
  

SG-1.1-FO01 

 
 

 

RESOLUCIÓN DE RECTORÍA No. 7597 DEL 17 DE JUNIO DE 2020 

ORIGEN Y APROBACIÓN Vo.Bo. 

 
Elaborado por: SECRETARÍA GENERAL  NMH 

Revisado por: DIRECCIÓN DE PLANEACIÓN Y EFECTIVIDAD INSTITUCIONAL HHRM 

Aprobado por: RECTORÍA  

 

POR LA CUAL SE EXALTA LA EXCELENCIA ACADÉMICA, MODALIDAD SABER PRO AÑO 2019 
 
El RECTOR de la UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE OCCIDENTE en uso de las facultades que le confieren los estatutos 
de la Institución, y las facultades excepcionales de carácter transitorio otorgadas por el Consejo Superior de la 
Institución, (Acta No. 306 del 2 de abril de 2020), y 

 
CONSIDERANDO: 

 
PRIMERO: Que el Consejo Académico mediante resolución No. 6601 del 30 de Octubre de 2017, reglamentó el 

premio a la Excelencia Académica modalidad Saber Pro. 
 
SEGUNDO: Que el Rector dio su aprobación a los candidatos al Premio a la Excelencia Académica modalidad Saber 

Pro año 2019, presentados por la Dirección de Planeación y Efectividad Institucional. 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º: Otorgar el Premio a la EXCELENCIA ACADÉMICA, MODALIDAD SABER PRO, por el 
desempeño sobresaliente obtenido en los Exámenes de Calidad de la Educación Superior SABER 
PRO año 2019, a la siguiente estudiante: 

 
Mayor Puntaje en las Pruebas Saber Pro 

 
Estudiante Código Programa 
Natalia Vargas Insuasti 2150910 Ingeniería Multimedia 
 

ARTÍCULO 2º: El premio a la EXCELENCIA ACADÉMICA, MODALIDAD SABER PRO y una copia de la presente 
resolución será entregada a la galardonada, y otra copia se consignará en la hoja de vida académica 
de la estudiante. 

 
 

Dada en Santiago de Cali, a los diecisiete (17) días del mes de junio del año dos mil veinte (2020). 
 
 
 
 
 

LUIS H. PÉREZ      ROBERTO NAVARRO SÁNCHEZ 
Rector        Secretario General 

 


